
   

                          DETERMINAZIONE N. 150 del 25/02/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
CONFERIMENTO INCARICO ATTIVITA’ TERRITORIALI  PROGRAMMATE   

A  MEDICI DIVERSI – PERIODO 01.03.2011 – 31.08.2011  

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 150 del 25/02/2011  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 150 del 25/02/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 
PREMESSO che l’art. 21 dell’ Accordo Integrativo Regionale 2006 (reso esecutivo con D.G.R. 

n.28-2690 del 24.04.2006) ha stabilito che le Aziende Sanitarie possono attribuire incarichi della 

durata di sei mesi rinnovabili per lo svolgimento di attività territoriali programmate secondo i criteri 

fissati dall’art. 60 del D.P.R. n. 270/2000; 

 

DATO ATTO che in applicazione dell’accordo integrativo richiamato al precedente alinea, il Di-

stretto di Domodossola ha provveduto,  con nota del 26.01.2011 n. protocolli diversi, a richiedere  

la disponibilità ai medici di assistenza primaria e continuità assistenziale convenzionati negli ambiti 

territoriali di competenza del Distretto medesimo ad assumere gli incarichi per le seguenti attività:  

 

Tipo attività 

 

Sede Orari N. ore settima-

nali 

Ambulatorio ISI Domodossola Lunedì       9.30 – 11.30 

Giovedì     14.00 – 16.00 

 

4 

Prelievi ematici Baceno Martedì       8.00  –  9.00 

 

1 

Prelievi ematici Santa Maria Maggiore Lunedì        8.00  –  9.00 

Mercoledì  8.00  -   9.00 

 

2 

Prelievi ematici Varzo Lunedì        8.00  –  9.00 

 

1 

Prelievi ematici Villadossola Martedì      8.00  –  9.00 

Venerdì      8.00  –  9.00 

 

2 

Prelievi ematici Pieve Vergonte Giovedì       8.00  –  9.00 

 

1 

Prelievi ematici Premosello Chiovenda – 

c/o RAF per anziani 

 

Martedì       7.30  –  8.30 

 

1 

Prelievi ematici Vanzone Venerdì       8.00  –  9.00 

 

1 

 

PRESO ATTO che nel termine assegnato sono pervenute quindici domande di medici di assistenza 

primaria e continuità assistenziale e che sulla scorta di tali domande è stata redatta l’apposita gra-

duatoria allegata sub lettera A) quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale; 

 

RILEVATO che ciascuno dei medici istanti effettua i propri turni di continuità assistenziale in un 

periodo non superiore a quindici giorni per ciascun mese e che,  stante la numerosità degli incarichi 

da assegnare, per realizzare l’integrale copertura dei servizi da espletare, si ritiene necessario incari-

care tutti i medici inseriti utilmente in graduatoria, fermi restando i criteri di precedenza individuati 

nell’art. 60 del D.P.R. 270/2000 richiamato per relationem nell’accordo integrativo regionale 2006;    

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 150 del 25/02/2011  
 
 

4 di 5 

DATO ATTO che i medici individuati saranno retribuiti con un compenso orario di Euro 25,00 ai 

sensi dell’art. 21 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 2006 in precedenza 

richiamato ai quali va aggiunto, nel caso di utilizzo di auto propria, un compenso determinato in €. 

0,20/Km.; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO  che l’onere aggiuntivo massimo derivante dalla presente Determinazio-

ne, presuntivamente calcolato in Euro 9.191,83# complessive è ricompreso nella dotazione del bu-

dget di Distretto anno 2011 individuata al conto 3100473, sub-impegno 19/49 e al conto 3100475 

sub impegno 19/51;  

 

RICHIAMATO il punto 23.4 dell’Atto Aziendale adottato con deliberazioni del Direttore Generale 

n. 490 del 30.06.2008 e n. 710 del 07.10.2008 che assegna, ai Dirigenti aziendali, la titolarità 

dell’adozione degli atti applicativi discendenti dalle decisioni di alta amministrazione adottate dal 

Direttore Generale; 

 

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale 2006, reso esecutivo con D.G.R. n. 28 -2690 del 

24.04.2006; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE, per i motivi in premessa esposti, un incarico per un periodo massimo di sei 

mesi per lo svolgimento dell’attività di prelievo presso i sub distretti di Baceno, Santa Maggiore, 

Varzo, Villadossola, Pieve Vergonte, Residenza Integrata Socio Sanitaria di Premosello  e Resi-

denza Assistenziale Flessibile di Vanzone nonché per attività di Centro ISI presso la sede di 

Domodossola, con decorrenza 01.03.2011, ai medici indicati nelle graduatoria allegata sub lette-

ra A) quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale  

 

2. DI DARE ATTO che l’onere aggiuntivo massimo derivante dalla presente Determinazione, pre-

suntivamente calcolato in Euro 9.191,83# complessive, è ricompreso nella dotazione del budget 

di Distretto anno 2011 individuata al conto 3100473, sub-impegno 19/49 e al conto 3100475 sub 

impegno 19/51 

 

3. DI INVIARE la presente Determinazione Dirigenziale alle UU.OO. aziendali competenti per 

gli eventuali provvedimenti conseguenti 

 

 

                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

 

                                                          Dr. Romano Ferrari 

 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

                   Dr. Romano Ferrari 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 150 del 25/02/2011  
 
 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI GENE-
RALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via Mazzini 
117)  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente provvedimento e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 28/02/2011 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strut-
ture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


